
 

Pod Návsí 88, 196 00 Praha 9 - Čakovice 

 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Velká Hradební 2118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
 
 

 
Váš dopis značky / ze dne:  Vyřizuje:     Datum: 14. 12. 2022 
     Hana Malčeková, 604 259 373          

malcekova@chemeko.cz 
 
 

Věc: Žádost o povolení provozu „Zařízení k využití stavebních a 
demoličních odpadů k rekultivaci pískovny Chudeřín“, provozovatel První 
RS Czech Republic, s.r.o., V Lukách 132, 267 01 Králův Dvůr, IČ 027 71 

012 
(dle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech) 

 
Vážení, 
v zastoupení společnosti  První RS Czech Republic, s.r.o., V Lukách 132, 267 01 Králův 
Dvůr, IČ 027 71 012 (plná moc přiložena) podávám tímto žádost o povolení provozu zařízení 
pro využití odpadů „Zařízení k využití stavebních a demoličních odpadů k rekultivaci 
pískovny Chudeřín“.  
 
1. Obchodní firmu nebo název, právní formu a sídlo, je-li žadatel právnickou osobou; 
jméno, popřípadě jména a příjmení, obchodní firmu a sídlo, je-li žadatel fyzickou 
osobou 

Společnost:   První RS Czech Republic, s.r.o.  
 Sídlo:    V Lukách 132, 267 01 Králův Dvůr  

IČ:    027 71 012 
 
2. Označení a adresa provozovny, která je nebo bude zařízením určeným pro nakládání 
s odpady, kterého se žádost týká, včetně doložení právního vztahu žadatele k předmětné 
provozovně, zeměpisné souřadnice provozovny ve formátu podle prováděcího právního 
předpisu; adresu sídla žadatele, jde-li o mobilní zařízení): 

Adresa a údaje o pozemcích, na nichž je zařízení umístěno 

Adresa: 
Obec, k.ú.: Nové Sedlo, k.ú. Chudeřín  
Přehled pozemků, dotčených výměr, BPEJ a tříd ochrany je uveden 
v tabulce č. 5 v kapitole Údaje o vstupech – zábor půdy.  

Dotčené pozemky: 
pozemky: 51/7, 51/1, 51/6, 51/14 Chbany, k.ú. Chbany  
pozemky: 200/13  

Zeměpisné souřadnice zařízení:    50°20'4.886"N, 13°26'32.539"E 

podniková ekologie, spol. s r.o. 



Celková výměra činí 204 200 m2 (20,42 ha). Veškeré pozemky jsou v majetku společnosti 
Severočeské pískovny a štěrkovny s.r.o. (tato společnost je stejně jako společnost První RS 
Czech Republic, s.r.o. součástí skupiny SP Bohemia k.s.).  

Průměrná mocnost vrstvy inertních odpadů v plochách zasypávání je:  
• těleso 1 - plocha 35 177 m2  o průměrná mocnost 5,5 m  
• těleso 2 - plocha 42 586 m2 o průměrná mocnost 6,5 m  

Celkový objem 470 283 m3, objem deprese pro mokřad 30 000 m3, rezerva 10 000 m3, 
výsledný objem 450 000 m3.  

 
3. Název a sídlo osoby oprávněné jednat jménem žadatele: 
 

ChemEko podniková ekologie, spol. s r.o., Pod Návsí 88, 196 00 Praha –Čakovice, 
IČ: 266 98 277 

 

4. Vymezení činnosti podle Katalogu činností uvedeném v příloze č. 2 zákona 
 
Činnosti podle přílohy č. 2 zákona č. 541/2020 Sb. 

Činnost dle katalogu 
činností (příloha č. 2 
zákona č. 541/2020 Sb.) 

3.4.0 Třídění, dotřídění odpadu 
5.7.0 Využití odpadu k terénním úpravám, kromě první a druhé fáze 
provozu skládky (rekultivace vytěžených prostor pískovny) 
12.1.0 Skladování ostatních odpadů 

Povolené způsoby 
nakládání (příloha č. 2 
zákona č. 541/2020 Sb.) 

BN4 Upuštění od odděleného soustřeďování v zařízení pro nakládání 
s odpady (společné soustřeďování odpadů stejného nebo podobného 
materiálového složení před vlastním využitím) 
R5e Využití odpadů k zasypávání, s výjimkou první a druhé fáze 
provozu skládky odpadů (rekultivace) 
R12a Úprava odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených 
pod označením R1 až R11 neuvedená v dalších bodech (dotřídění)  
R13a Skladování odpadů před využitím některým ze způsobů 
uvedených pod označením R1 až R12, s výjimkou dočasného uložení 
v rámci shromažďování a sběru 

 
5. Název, účel a technický popis zařízení včetně všech zařízení souvisejících, popis 
technologického postupu nakládání s odpadem v zařízení 

  
K úpravám terénu v rámci rekultivace vytěžených prostor pískovny Chudeřín budou 

využity odpady kategorie ostatní, které jsou odpady inertními, těmito materiály bude vytěžený 
prostor zavážen s tím, že horní vrstva navážky o mocnosti cca 50 cm bude tvořena převážně 
zeminou a kamením. Využití odpadů bude probíhat v rámci celé plochy pískovny Chudeřín I. 
Těžba písku na lokalitě Chudeřín I se dotýká těchto dílčích ploch):  

• Chudeřín I – 1. etapa 133 800 m2  
• Chudeřín I – 2. etapa 70 400 m2  

Celková výměra činí 204 200 m2 (20,42 ha). Průměrná mocnost vrstvy inertních odpadů v 
plochách zasypávání je:  

• těleso 1 - plocha 35 177 m2  o průměrná mocnost 5,5 m  
• těleso 2 - plocha 42 586 m2 o průměrná mocnost 6,5 m  

Celkový objem 470 283 m3, objem deprese pro mokřad 30 000 m3, rezerva 10 000 m3, 
výsledný objem 450 000 m3. 

Do vymezeného prostoru po těžbě štěrkopísku budou postupně naváženy stanovené 
druhy inertních odpadů, u kterých bude před jejich využitím k rekultivaci doloženo, že 
odpovídají požadavkům vyhlášky pro odpady k zasypávání (rozbory dle přílohy č. 10 
vyhlášky č. 294/2005 Sb. (tabulky 10.1 a 10.2 vyhlášky 294/2005 Sb., platí do 31. 12. 2023) 



nebo protokoly podle vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady (příloha 5, platí od 1. 1. 
2024). 

Postup zasypávání bude od východu k západu, práce budou zahájeny v blízkosti obce 
Chudeřín a postupně se budou od obytné zástavby Chudeřína vzdalovat. Materiály k 
rekultivaci budou naváženy vždy cca 5 m od hrany etáže, následně budou pomocí čelního 
nakladače shrnovány na dno pískovny, kde budou ukládány po vrstvách o mocnosti cca 0,5 - 
1 m. Postupným navážením a rozhrnováním budou navážené materiály homogenizovány a 
hutněny a terén bude upravován do podoby navržené Plánem sanace a rekultivace a 
Dokumentací vlivů záměru na ŽP Sanace a rekultivace vytěžených prostor pískovny 
Chudeřín I. Na části plochy pískovny byla provedena technická rekultivace, část ploch je již 
zavezena výklizovými materiály. Míra využití odpadů v rámci těchto ploch bude uzpůsobena 
potřebě vyrovnání terénu. Mocnost zasypávání se bude pohybovat od několika desítek 
centimetrů při okrajích pískovny a v místech dorovnávání povrchu až po 8 m v nejhlubším 
místě pískovny. 

Po náležitém vytvarování bude povrch zemního tělesa překryt rekultivační vrstvou. 
Bezprostředně po ukončení úpravy terénu v místě budoucího lesa dojde k založení lesního 
porostu dle plánu rekultivace.  
 
6. Seznam odpadů, se kterými bude v zařízení nakládáno 

 
Přehled druhů odpadů, pro něž je zařízení určeno 

01 01 02 O Odpady z těžby nerudných nerostů (BN4, R5e, R12a) 

01 04 08 O 
Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07 (BN4, R5e, 
R12a) 

01 04 13 O Odpady z řezání a broušení kameniva (BN4, R5e, R12a) 

01 04 09 O Odpadní písek a jíl (BN4, R5e, R12a) 

01 04 10 O Nerudný prach neuvedený pod číslem 01 04 07 (BN4, R5e, R12a) 

01 04 12 O 
Hlušina a další odpady z praní a čištění nerostů neuvedené pod čísly 01 04 
07 a 01 04 11 (BN4, R5e, R12a) (zeminy, hlušiny a jiné inertní materiály 
výhradně v odvodněném stavu) 

02 04 01 O 
Zemina z čištění a praní řepy (BN4, R5e, R12a) ) (opraná zemina v 
odvodněném stavu) 

10 09 08 O 
Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedené pod číslem 10 09 07  
(BN4, R5e, R12a) (sypký písek se zbytky snadno se drolícího slepeného 
písku) 

10 10 08 O 
Licí formy a jádra použitá k dolévání neuvedené pod číslem 10 09 07 
(BN4, R5e, R12a) (sypký písek se zbytky snadno se drolícího slepeného 
písku) 

10 12 01 O 
Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním (BN4, R5e, R12a) 
(surová keramická hmota) 

10 12 06 O Vyřazené formy (BN4, R5e, R12a) 

10 12 08 O 
Odpadní keramické zboží, cihly, tašky, staviva (po tepelném zpracování) 
(BN4, R5e, R12a) (poškozené výrobky, vadné šarže apod.) 

10 13 14 O 
Odpadní beton a betonový kal (BN4, R5e, R12a) (pevný kusovitý nebo 
drolivý zbytek z výroby betonu nebo z oplachu míchaček a 
autodomíchávačů, vždy v odvodněném stavu) 

17 01 01 O Beton (BN4, R5e, R12a) 

17 01 02 O Cihly (BN4, R5e, R12a) 

17 01 03 O Tašky a keramické výrobky (BN4, R5e, R12a) 



17 01 07 O 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 
neuvedené pod 170106 (BN4, R5e, R12a) 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 (BN4, R5e, R12a) 

17 05 06 O 
Vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 (BN4, 
R5e, R12a) 

17 09 04 O 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 
02 a 17 09 03 (BN4, R5e, R12a) (výhradně inertní stavební a demoliční 
odpady po předchozím vytřídění neinertních materiálů) 

19 12 09 O 
Nerosty (např. písek, kameny) (vytříděné minerální materiály ze zařízení 
k nakládání s odpady) (BN4, R5e, R12a) 

19 12 12 O 
Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu 
neuvedené pod číslem 19 12 11 (výhradně inertní materiálový výstup ze 
zařízení pro mechanickou úpravu stavebních a demoličních odpadů) 

20 02 02 O Zemina a kameny (BN4, R5e, R12a) 

Přijímané využívané odpady budou takové povahy, že při normálních klimatických podmínkách 
nepodléhají žádné významné fyzikální, chemické ani biologické přeměně, která by vedla k uvolňování 
škodlivin do životního prostředí.  

 
7. Popis přístupových tras k zařízení ve vztahu k jednotlivým druhům dopravy odpadů 
do zařízení, nejde-li o mobilní zařízení 
 Po silnici č. 225 a dále po areálových komunikacích. 

 
8. Kapacity zařízení související s jeho provozem podle tabulky 

Základní kapacitní údaje zařízení 

Celkový objem inertních odpadů a materiálů pro potřeby 
realizace sanace a rekultivace důlního díla 

450 000 m3 (při hustotě zeminy, betonů a 
sutí cca 2000 kg/m3 tedy cca 900.000 t) 

Roční projektovaná kapacita zařízení t/rok 110 000 t/rok 

Roční projektovaná zpracovatelská kapacita 
zařízení 

t/rok 110 000 t/rok 

Projektovaná denní zpracovatelská kapacita t/den 2 500 t/den 

Maximální okamžitá kapacita zařízení t 110 000 t 

 
9) způsob soustřeďování odpadů v zařízení 

Viz PŘ, kapitola 4, 5 a 6. 
 

10) návrh monitoringu vlivu provozu zařízení na okolní životní prostředí a zdraví lidí 
odpovídající typu zařízení a druhu a kategorii odpadů, 
 Viz PŘ, kapitola 6 
 
11) plán odborného vzdělávání pracovníků zařízení, 

V pravidelných intervalech je prováděno školení o BOZP a PO dle platných předpisů 
v rozsahu vykonávané pracovní činnosti. K dispozici je lékárnička první pomoci. 

 
12) Identifikační číslo zařízení, pokud je souhlas k provozování zařízení vydáván k již 
existujícímu zařízení 
 Nerelevantní. 
 
13 Rozhodnutí vyžadovaná podle stavebního zákona, nejde-li o mobilní zařízení 



 V rámci sanace a rekultivace štěrkopískovny Chudeřín I budou v souladu se 
schválených plánem sanace a rekultivace dotčené pozemky rekultivovány a částečně 
navráceny do zemědělského půdního fondu, částečně rekultivovány na les. Nově je též 
navržena hydrická rekultivace v ploše mokřadu.  
Vlastníkem všech dotčených pozemků je společnost Severočeské pískovny a štěrkovny s.r.o.  
Těžba štěrkopísku na ložisku Chudeřín I. byla povolena na základě těchto rozhodnutí:  
1. etapa  

• Územní rozhodnutí o změně využití území pro účel „Pískovna Chudeřín I. - 1. 
etapa - provádění těžebních prací nevyhrazeného nerostu (stavba dočasná)“ na 
pozemku parc. č. 51/7 v katastrálním území Chudeřín. Vydal Městský úřad Žatec, 
stavební a vyvlastňovací úřad, č.j. MUZA 3502/2012, dne 2.2.2012  

• Povolení činnosti prováděné hornickým způsobem podle dokumentace Plánu 
využívání ložiska Pískovna Chudeřin I - 1. etapa na pozemkové p.č. 51/7 v k.ú. 
Chudeřín a povolení stanovení ochranného pilíře. Vydal Obvodní báňský úřad pro 
území kraje Ústeckého, zn. SBS/17020/2012/OBÚ-04/3, dne 9.7.2012. Pozn.: 
Rozhodnutím byl schválen plán využití ložiska, jehož součástí je i platný plán 
sanace a rekultivace.  

2. etapa  
• Územní rozhodnutí o změně využití území pro účel „Změna ve využití území pro 

plánovanou ČPHZ při využití nevyhrazeného v nerostu (štěrkopísku) v lokalitě 
Chudeřín I. - 2.etapa“ na pozemku parc. č. 200/13 v katastrálním území Chbany, parc. 
č. 51/1 (orná půda), parc. č. 51/6 (orná půda), parc. č. 51/7 (orná půda), parc. č. 51/14 
(orná půda, (parcela vznikla oddělením od poz.parc.č. 51/9 ) v katastrálním území 
Chudeřín. Vydal Městský úřad Žatec, stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí, 
č.j. MUZA 28880/2014, dne 23.10.2014  

Povolení činnosti prováděné hornickým způsobem podle dokumentace Plánu využívání 
ložiska Pískovna Chudeřín I - 2 . etapa na pozemkových parcelách č. 51/1, 51/6, 51/7 a 51/14 
v k.ú. Chudeřín a na p.p.č. 200/13 v k.ú. Chbany. Vydal Obvodní báňský úřad báňský úřad 
pro území kraje Ústeckého, č.j. SBS/00367/2015/OBÚ-04/3, dne 7.1.2015. 
 
14 Návrh provozního řádu v listinné a elektronické podobě a návrh provozního deníku  
 PŘ v příloze této žádosti. 
 
15 Opatření pro ukončení provozu zařízení a způsob jeho zabezpečení 
 Po ukončení činnosti budou veškeré odpady předány provozovatelům zařízení a 
ukončení provozu bude oznámeno prostřednictvím ISPOP do 15 dnů od ukončení provozu. 
 

Provozní řád byl zaslán k posouzení na KHS Ústeckého kraje, jakmile budeme mít 
jejich vyjádření k dispozici, zašleme. V případě jakýchkoliv nejasností kontaktujte 
zpracovatele této žádosti, kontakty viz výše. 
 
S pozdravem 

JUDr. Ing. Vlastimil Šimek, 
        zástupce zmocněný žadatelem 

 
Přílohy: 

• plná moc 
• návrh provozního řádu zařízení 
• posouzení obsahu PAU v přirozeném pozadí lokality  
• Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí podle § 9a 

odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., k záměru: Sanace a rekultivace vytěžených prostor 
pískovny Chudeřín I 

• Plán sanace a rekultivace, doplněk č. 4 – pískovna Chudeřín I a II, lokalita Chudeřín I 


